[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.09.2019                                 с. Новоберезовка                               № ВН-90 -р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2016      № 6-30-р  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новоберезовского сельсовета»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», и статьи 24 Устава Новоберезовского сельсовета
Новоберезовский Сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от   20.12.2016
№ 6-30-р  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Новоберезовского сельсовета»  следующие изменения:

 - Приложения № 1 и № 2 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Решению.

2. Опубликовать решение в газете «Новоберезовский вестник» и  на официальном сайте МО Идринский район (www.idra.org.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.

3. Настоящее  решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2019 года.

Глава  сельсовета                                           А.М. Трунилин
                                                                                                Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

                                                                                                                                                                   (рублей в месяц)
	Наименование
должности

Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения
в %

	VIII
	VIII

	Глава муниципального
образования
	15212
	100

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Главный бухгалтер
	3803

	Специалист 1-й категории
	3427

	Специалист 2-й категории
	2816